



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0042/2020

Vorlage: AW/0041/2020		Datum: 11.03.2020		
Baudezernent				
Verfasser:	67-EB Grünflächen- und Bestattungswesen	Az.: 67/kar		
Betreff: Antwort zur Anfrage der WGS-Fraktion zum Friedhof in Rübenach				
Gremienweg:				
19.03.2020	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.	<input type="checkbox"/> ohne BE
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis	<input type="checkbox"/> abgesetzt
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt	<input type="checkbox"/> geändert
	TOP	<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen	
	öffentlich			

Anfrage:

- Vor der Leichenhalle des Rübenacher Friedhofs steht ein großer Baum, umgeben von einer Wiese. Wäre es möglich, diesen für Baumbestattungen zu nutzen?
- Ist in der Urngemeinschaftsanlage eine Nebeneinanderbestattung von Ehepaaren möglich?

Antwort zu Anfrage:

Die Verwaltung wird prüfen ob, wie und unter welchen Voraussetzungen (Personal, Finanzen) das Projekt umgesetzt werden kann.

Über das Ergebnis der Prüfung wird die Verwaltung im Werkausschuss Grünflächen- und Bestattungswesen unterrichten.